ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сорочинского городского округа и ее отраслевых (функциональных) органов и урегулированию конфликта интересов

г. Сорочинск                                                                                       18 мая 2020 года

Присутствовали:

Богданов А. А. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальных хозяйством;
Валиуллин Р.Р. – секретарь комиссии, главный специалист организационного отдела по противодействию коррупции администрации Сорочинского городского округа;
Черных И. Н. - заместитель председателя комиссии, руководитель аппарата (управляющий делами) администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Члены комиссии:
Павлова Е.А. – заместитель главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом администрации Сорочинского городского округа;
Ивлева О. Г. – главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа;
Глущенко Ю. С. –  начальник правового отдела администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
Акимова Л. Б. – председатель Общественной палаты муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области;

Общее количество членов комиссии: 8
Присутствовало: 7

Кворум для принятия решения имеется.

[bookmark: bookmark0]ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
	О рассмотрении уведомления от АО «Водоканал» в отношении бывшего муниципального служащего – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Ярцевой Мариной Александровной для работы АО «Водоканал» на должность юрисконслуьта по гражданско-правовому от 30.04.2020 г. № 146 на срок с 01.05.2020 г. по 31.05.2020 г. по стоимости работ по гражданско-правовому договору составляющую 41 000 рублей.

СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии Валиуллина Р.Р., который сообщил присутствующим, что в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области и ее отраслевых (структурных) органов и урегулированию конфликта интересов 13.05.2020 поступило уведомление от АО «Водоканал»  в котором Ярцева М. А. заключила договор гражданско-правового характера на должность юрисконсульта.
Согласно статье 12 Федеральному закону от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Ярцева Марина Александровна принята на работу в АО «Водоканал» г. Красногорска Московской области по гражданско-правовому от 30.04.2020 г. № 146 на срок с 01.05.2020 по 31.05.2020 гг. на должность юрисконсульта в АО «Водоканал».
Ярцева М.А. в очередной раз, путём уведомления от АО «Водоканал» сообщила о том, что принята на работу по договору гражданско-правового характера на должность юрисконсульта в АО «Водоканал», в таком случае соблюдены все требования к урегулированию конфликта интересов.
Отдельные функции управления АО «Водоканал» не входили в должностные обязанности бывшего муниципального служащего. Следовательно конфликт интересов отстутсвует.

ВЫСТУПИЛИ:
Черных И.Н. согласилась с доводами секретаря комиссии.
Акимова Л.Б. присутствовавшая по видеосвязи «WhatsApp» конфликта интересов не обнаружила, с доводами согласилась.
Павлова Е.А. выразила мнение о том, что конфликт интересов отсутствует.
Ивлева О.Г. выразила согласие  в рассмотрении уведомления Ярцевой М.А.

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]На уведомление АО «Водоканал» в отношении Ярцевой М.А. на основании подпункта «д» статьи 16  положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области и ее отраслевых (функциональных) органов и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 27.02.2020 № 246-п, дать согласие на работу по гражданско-правовому договору юрисконсульта в АО «Водоканал».

Председатель комиссии                                                                                         А.А. Богданов

Секретарь комиссии                                                                                              Р.Р. Валиуллин

Члены комиссии:                                                                            ______________И.Н. Черных
_____________Л.Б. Акимова
_____________Е.А. Павлова
___________Ю.С. Глущенко
______________О.Г. Ивлева